ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LẤP VÒ Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

    Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ rà soát, báo cáo các trường hợp chiếm đất công

tương tự như trường hợp ông Nguyễn Thành Độ, ông Từ Trung Nguyên

thuộc khu dân cư số 1 xã Bình Thành

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh – Trần Trí Quang tại

Công văn số 192/VPUBND-TCD ngày 08/4/2024 nội dung “… Rà soát, báo cáo các

trường hợp chiếm đất công tương tự như trường hợp ông Nguyễn Thành Độ, ông Từ

Trung Nguyên tại dự án này, báo cáo UBND trong 10 ngày làm việc…”,

Uỷ ban nhân dân Huyện báo cáo tiến độ rà soát, báo cáo các trường hợp chiếm

đất công tương tự như trường hợp ông Nguyễn Thành Độ, ông Từ Trung Nguyên

thuộc khu dân cư số 1 xã Bình Thành, như sau:

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Tỉnh – Trần Trí Quang,

UBND Huyện đã chỉ đạo UBND xã Bình Thành kiểm tra rà soát, đối chiếu quy hoạch

và tổ chức kiểm tra, đo đạc thực tế toàn bộ Khu dân cư số 1 có các trường hợp lấn

chiếm đất, qua đó đã xác định sơ bộ được 47 trường hợp và đang tiếp tục rà soát.

Do quy hoạch trước đây có giữ lại một phần hiện trạng tại khu dân cư, trong đó

có nhiều trường hợp đã xây dựng nhà ở trước thời điểm quy hoạch được phê duyệt

(chủ yếu là mái che, nhà bếp) và sau khi quy hoạch được duyệt thì có làm các khu

công viên phía sau (04 khu công viên, các lô nền được quy hoạch xung quanh) từ khi

quy hoạch đến nay các khu công viên này chưa được đầu tư (đất trũng, cây tạp…) nên

việc đo đạc, xác định diện tích từng trường hợp lấn chiếm rất khó khăn, chưa thể tổng

hợp được tất cả số liệu theo yêu cầu.

Để đảm bảo số liệu được chính xác, không để thiếu sót trường hợp nào chiếm

đất tương tự như trường hợp của ông Nguyên và ông Độ cần phải có thêm thời gian để

thực hiện đo đạc, xác minh thực tế từng trường hợp cho đảm bảo chặt chẽ. Do đó,

UBND Huyện kính đề nghị UBND Tỉnh xem xét cho Huyện được gia hạn thời gian để

thực hiện nội dung này, dự kiến khoảng 30 ngày làm việc.

Ủy ban nhân dân Huyện Lấp Vò kính báo cáo UBND Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT/HU (báo cáo);

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng TN&MT; Thanh tra Huyện;

- UBND xã Bình Thành;

- LĐVP + C/v (H.Nam);

- Lưu: VT, TN, N.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:20:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:23:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:23:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:23:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T11:23:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!